
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
12/06/2020 

166 51 

OGGETTO: 

 

CONTRIBUTO REGIONALE PER SCUOLA MATERNA 

ANNO 2020 -2 QUOTA 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 12/06/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: CONTRIBUTO REGIONALE PER SCUOLA MATERNA ANNO  2020 –   

SALDO QUOTA  

 

La Responsabile del Servizio 

PREMESSO 

 

• Che in data 26.11.2009 è stata sottoscritto la convenzione con la Scuola Materna A. e 
L. Zanotti di Borgo Ticino, approvata con deliberazione C.C. n. 38 del 17.11.2010, ai 
sensi dell’art. 14 comma 2 L.R.28/2007, con scadenza 31/12/2035; 

 

• Che l’art. 9 di detta convenzione prevede il trasferimento, in aggiunta al proprio 
intervento contributivo, dei contributi regionali assegnati; 

 
DATO ATTO della nuova denominazione da “Ente Gestore dell’Asilo Infantile A. & L. 
Zanotti” a Fondazione “Scuola dell’Infanzia Ambrogio & Luigi Zanotti”, subentrata pertanto 
all’iniziale Ente IPAB oggi Fondazione; 
 

• Che con nota D.D. n. 1059 del 29 luglio 2019 e successiva D.D. n. 1553 del 14 
novembre 2019, la Regione Piemonte comunicava l’assegnazione del contributo di cui 
all’art. 14 della L.R. 28/2007 ammontanti ad € 46.460,18; 

• Che con nota prot. n.7874 del 04.06.2020 la Regione Piemonte ha comunicato 
l’avvenuta erogazione quota (seconda assegnazione D.D. n. 1553 del 14.11.2019) pari 
ad € 23.230,09 

• Accertato che la Commissione Paritetica ha esaminato il rendiconto dell’anno 
precedente, quale risulta dal verbale in data 05/07/2019; 

 
RITENUTO di provvedere alla liquidazione in ragione di quanto già corrisposto dalla 
Regione Piemonte, con nota prot. n. 7874 del 04.06.2020 pari ad € 23.230,09; 
 
Visto l’art. 107, c. 3 e 183 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il decreto sindacale di nomina n. 4/2020. 
 

DETERMINA 

 

• Di erogare per i motivi su espressi la somma di € 23.230,09= alla Fondazione “Scuola 
dell’Infanzia Ambrogio & Luigi Zanotti” di Borgo Ticino, quale seconda quota contributo 
per le spese di gestione riferite all’anno 2018/2019, assegnato dalla Regione Piemonte 
in data 14.11.2019 con D.D. n. 1553; 

 

• Di imputare la spesa di € 23.230,09 = alla codifica n. 4.1.1.104 cap. 57200 del bilancio 
2020 c.e già approvato, dando mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di 
provvedere al pagamento successivamente all’introito di pari importo alla codifica n. 
2.101.2. cap 13200 del bilancio c.e.  da parte della Regione Piemonte; 

 

• Di provvedere con successivo apposito atto alla liquidazione del contributo assegnato 
con D.D. n. 1553 del 14.11.2019 pari ad € 23.230,09; 

 

• Di dare atto della conseguente pubblicazione ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 e 
s.m.i. ai fini della liquidazione. 

 
La Responsabile del Servizio 
        Gnemmi Sabina 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Sabina
Gnemmi;1;1133868



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.51 del 12/06/2020

12/06/2020Data: Importo: 23.230,09

Oggetto: CONTRIBUTO REGIONALE PER SCUOLA MATERNA ANNO 2020 -2 QUOTA

Bilancio
Anno: 2020

4 -  Istruzione e diritto allo studio
1 - Istruzione prescolastica
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 100.461,00
77.230,09
23.230,09

100.460,18
0,82Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 46.461,00

23.230,09

23.230,09

46.460,18

Disponibilità residua: 0,82

Capitolo: 57200

Oggetto: ISTRUZIONE PRESCOLASTICA- contributo regionale

Progetto: Servizio finanziario

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2020 490/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 490/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 490/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

SCUOLA MATERNA ZANOTTIBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 12/06/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Area Amministrazione nr.51 del 12/06/2020

27/03/2020Data: Importo: 46.460,18

Oggetto: TRASFERIMENTI - Contributo regionale per scuola materna

Bilancio
Anno: 2020

2 - Trasferimenti correnti
101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Stanziamento attuale: 137.545,02
0,00

46.460,18
46.460,18
91.084,84Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 46.461,00

0,00

46.460,18

46.460,18

Disponibilità residua: 0,82

Capitolo: 13200

Oggetto: TRASFERIMENTI - Contributo regionale per scuola materna

Progetto:

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2020 62Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 62:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 62:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

REGIONE PIEMONTEDebitore:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.01.01.02.001 - Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 12/06/2020

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


